
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
17 DE DEZEMBRO DE 2015
ANO XXIX | N º 6.48326

CONVÊNIOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 001/2015 AO CONVÊNIO Nº 044/2014

CONCEDENTE: PMS/SMED
CNPJ: 13.927.801/0006-53
CONVENENTE: Escola Comunitária do Bate Facho
CNPJ: 19.801.947/0001-20
PROCESSO Nº: 3850/2015
OBJETO: Ampliação do repasse para 100% do valor per capita anual e prorrogação do prazo de 
vigência.
PARECER: RPGMS s/nº de 26 de junho de 2015.
AMPARO LEGAL: Art. 213 da CF, Art. 20, Incisos II, III e IV da Lei Federal nº 9.394/96, Art.191, § 2 da 
LOM.
VALOR GLOBAL: R$ 78.992,80 (Setenta e oito mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta 
centavos)
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015.
DATA: 14.10.2015
ASSINAM: 

GUILHERME CORTIZO BELLINTANI

Secretaria Municipal da Educação - SMED

CREMILDA DA ANUNCIAÇÃO

Escola Comunitária do Bate Facho

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, ESPORTE E 
COMBATE À POBREZA - SEMPS 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 009/2015

PROCESSO Nº: 2008/2015

CONVÊNIO Nº: 029/2015

ÓRGÃO/EMPRESA: GRUPO BENEFICENTE RECREATIVO DA RUA SETE DE ABRIL E ADJACÊNCIAS

OBJETO: Informar a alteração da conta bancária para movimentação dos recursos do convênio.

AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93 e 4.484/92

AGENCIA: 0904-0

CONTA CORRENTE: 92.528-4

BANCO: BANCO DO BRASIL

Salvador, 10 de dezembro de 2015

BRUNO SOARES REIS

Secretário

RESUMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 007/2015

CONVENENTES: PMS/SEMPS - CNPJ. 13.927.801/0017-06 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DE DEFICIENTES AUDITIVOS DO ESTADO DA BAHIA - APADA CNPJ. 

42.171.207/0001-79

OBJETO: Fica prorrogada “de ofício” a vigência do convênio administrativo de natureza financeira 

n° 007/2015, oriundo do Processo Administrativo nº 1429/2014, até 31/03/2016, com fundamento 

no item 8.2.1, inciso VI, da IN CGM N° 01/08, com a exclusiva finalidade de viabilizar a utilização dos 

recursos em atraso e prestação de contas.

Base legal: IN 01/08-CGM

DATA DE ASSINATURA: 02 de dezembro de 2015

PELO MUNICÍPIO/SEMPS: BRUNO SOARES REIS 

Secretário

EDITAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

EDITAL

A Coordenadoria de Administração do Patrimônio - CAP, tendo em vista a determinação da Portaria 

nº 59/2006-SEFAZ, informa as solicitações relativas à aquisição ou utilização de bens imóveis de 

propriedade do Município, bem como a Transferência de Domínio Útil - TDU:

01 - Processo nº 27010/2015 

Data - 16/03/2015

Transmitente - Município do Salvador

Adquirente - Roberto Raymundo Previtera Santos

Localização do Imóvel - Loteamento Jardim Jaguaripe, Lote 17, Rua da Fauna, s/nº, Itapuã.

Inscrição Imobiliária - 366.171-7

Natureza - Resgate de Enfiteuse

02 - Processo nº 76720/2015

Data - 03/12/2015

Transmitente - Vera Lucia dos Santos Passos e seu Esposo

Adquirente - Fabio Cal Zacarias

Localização do Imóvel - Alameda Bem-te-vi, Jardim das Margaridas, Lote 14, Quadra “A”, Cassange.

Inscrição Imobiliária - 555.949-9

Natureza - TDU

03 - Processo nº 75060/2015  

Data - 30/11/2015

Transmitente - Município do Salvador

Adquirentes - Francisco Bispo dos Santos. 

Localização do Imóvel - Loteamento Seper Clube, Lote 11, Quadra “E”, Área 10, Alameda Praia de 

Guaratuba, 1º Andar, Stella Maris.

Inscrição Imobiliária - 551.438-0

Natureza - Resgate de Enfiteuse

04 - Processo nº 72853/2015

Data - 20/11/2015

Transmitente - Município do Salvador.   

Adquirente - Jose Pinheiro da Silva Neto

Localização do Imóvel - Loteamento Jardim Pituaçú, Lote 04/05, Quadra VI, Rua Bombeiro Eliezer 

de Alexandrino, 178, Edifício Residencial Torre Mariano, Apartamento nº 905,  Boca do Rio, Itapuã.

Inscrição Imobiliária - 745.215-2

Natureza - Resgate de Enfiteuse

Os terceiros interessados terão o prazo de 30 (trinta) dias a partir desta publicação para se oporem, 

mediante solicitação justificada a SEFAZ.

Salvador, 16 de dezembro de 2015

CARLOS EDMUNDO DE MESQUITA MOTTA

Coordenador de Administração do Patrimônio Imobiliário

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Prorrogar as inscrições do Processo Seletivo para Programa de Estágio de Ensino Médio e Técnico - 

Edital 04/2015, previsto no subitem 3.1., publicado no DOM n. 6.481, até o dia 18/12/2015. 

Gabinete da Secretária Municipal de Gestão, em 15 de dezembro de 2015.  

SÔNIA MAGNÓLIA LEMOS DE CARVALHO

Secretária


